

**О финансовом состоянии организаций Республики Бурятия
в январе – ноябре 2019 года**

Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)

	2019 г.	
	млн. рублей	в % к соответствующему периоду предыдущего года
Январь	+1529,1	140,7
Январь-февраль	+2936,8	138,3
Январь-март	+4469,3	138,8
Январь-апрель	+5116,7	111,8
Январь-май	+5740,4	109,7
Январь-июнь	+8086,7	107,3
Январь-июль	+8539,3	93,9
Январь-август	+11182,4	128,0
Январь-сентябрь	+12245,7	107,2
Январь-октябрь	+12789,4	107,5
Январь-ноябрь	+14188,0	107,7

**Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)
организаций в январе - ноябре 2019 года**

	Сальдо прибылей(+) и убытков(-)		Прибыль (+)		Убыток (-)	
	млн. рублей	в % к январю- ноябрю 2018 г.	млн. рублей	в % к январю- ноябрю 2018 г.	млн. рублей	в % к январю- ноябрю 2018 г.
Всего	+14188,0	107,7	17523,8	112,6	3335,8	139,8
из них по организациям с основным видом деятельности						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	510,2	154,3	510,2	154,3	-	-
добыча полезных ископаемых	9114,4	73,4	10125,9	77,4	1011,5	152,2
обрабатывающие производства	5182,9	в 5,2 п.	5329,6	в 3,8 п.	146,7	34,4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-657,7	-	23,8	122,6	681,6	в 8,1 п.
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	69,5	-	... ¹⁾	-	... ¹⁾	60,6
строительство	-376,0	-	113,1	в 2,6 п.	489,1	в 10,9 п.

Продолжение

	Сальдо прибылей(+) и убытков(-)		Прибыль (+)		Убыток (-)	
	млн. рублей	в % к январю-ноябрю 2018 г.	млн. рублей	в % к январю-ноябрю 2018 г.	млн. рублей	в % к январю-ноябрю 2018 г.
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	-37,5	-	460,1	136,9	497,6	73,6
транспортировка и хранение	216,1	в 3,8 р.	270,5	в 2,7 р.	54,3	121,9
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	233,7	-	... ¹⁾	в 138,7 р.	... ¹⁾	1,9
деятельность в области информации и связи	... ¹⁾	88,3	... ¹⁾	88,3	-	-
деятельность финансовая и страховая	... ¹⁾	-	-	-	... ¹⁾	11,8
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	40,1	153,8	46,6	178,8	... ¹⁾	-
деятельность профессиональная, научная и техническая	-258,3	-	131,0	в 5,6 р.	389,3	140,8
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	12,1	123,7	12,1	123,7	-	-
образование	0,9	-	1,2	149,2	... ¹⁾	0,3
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	94,0	90,3	123,2	105,4	... ¹⁾	в 2,3 р.
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	... ¹⁾	в 2,4 р.	... ¹⁾	в 2,4 р.	-	-
предоставление прочих видов услуг	... ¹⁾	в 417,3 р.	... ¹⁾	в 417,3 р.	-	-

¹⁾ Данные не предоставляются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от менее чем 3-х организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4,п.5; ст.9,п.1).

Доля организаций, получивших прибыль (убыток) в январе – ноябре 2019 года

в % к общему числу организаций

	Доля прибыльных организаций	Доля убыточных организаций	Справочно январь-ноябрь 2018 г.	
			доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций
Всего	67,3	32,7	68,6	31,4
из них по организациям с основным видом деятельности				
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	100,0	-	100,0	-

	<i>Доля прибыль- ных организа- ций</i>	<i>Доля убыточ- ных организа- ций</i>	Продолжение	
			<i>Справочно январь-ноябрь 2018 г.</i>	
			<i>доля прибыль- ных организа- ций</i>	<i>доля убыточ- ных организа- ций</i>
добыча полезных ископаемых	56,5	43,5	52,2	47,8
обрабатывающие производства	60,9	39,1	69,6	30,4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	55,6	44,4	44,4	55,6
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	50,0	50,0	25,0	75,0
строительство	57,1	42,9	57,1	42,9
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	82,6	17,4	78,3	21,7
транспортировка и хранение	50,0	50,0	75,0	25,0
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	66,7	33,3	33,3	66,7
деятельность в области информации и связи	100,0	-	100,0	-
деятельность финансовая и страховая	-	100,0	-	100,0
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	87,5	12,5	100,0	-
деятельность профессиональная, научная и техническая	30,0	70,0	60,0	40,0
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	100,0	-	100,0	-
образование	88,9	11,1	88,9	11,1
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	83,3	16,7	83,3	16,7
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	100,0	-	100,0	-
предоставление прочих видов услуг	100,0	-	100,0	-